Funktionen
Zeitbereiche Merkmale
Schaltbild
Maßbild
Bestellbezeichnung
Hinweise
Relais und Automatisierungssysteme
NGY 71
Einschaltwischendes Mehrbereich - Relais
3 Multispannung für AC/DC 24 bis 240 V
3 1 Funktion, einschaltwischend
3 Einstellbereich 0,1 s bis 300 h unterteilt in
16 umschaltbare Zeitbereiche
3 1 Wechsler
3 2 LEDs zur Funktionskontrolle
KS 250-13
Einstellung der Zeitverzögerung
Der Zeitbereich wird über den RANGE -
Wahlschalter eingestellt und im nebenstehen -
den Fenster angezeigt. Die gewünschte Zeit -
verzögerung wird mit einer Zeiteinstellscheibe
festgelegt.
LEDs zeigen den Zustand des Erregungsein -
ganges und die Schaltstellung der Kontakte an.
Der Zeitablauf kann an einer unterschiedlich
blinkenden LED überwacht werden.
Das Gerät ist für Multispannung ausgelegt. An
der Klemme A1 ist die Phase L1 oder L + und
an der Klemme A2 der Nulleiter N oder M
anzuschließen.
Ein Verstellen der Zeitverzögerung während
des Funktionsablaufes ist zulässig, die Verstellung
wird in diesem Fall sofort wirksam.
Einstellbereich 0,1 s bis 300 h unterteilt
in:
 < 0,1 bis 1 s 1,5 bis 30 min
0,15 bis 3 s 3 bis 60 min
0,5 bis 10 s 5 bis 100 min
1,5 bis 30 s 0,15 bis 3 h
5 bis 100 s 0,5 bis 10 h
15 bis 300 s 1,5 bis 30 h
0,5 bis 10 min 5 bis 100 h
50 bis 1000 s 15 bis 300 h
TIME
NGY 71
1 9
8
765
.
. . . .
.
.
3
1
15A1
A21816
L1 L+
N M
RANGE
1000 s
15
16A2
A1
18
Zeichenerklärung
LED grün Erregungsgröße 5-fach Funktion
Zeit läuft nicht
Erregungsgröße eingeschaltet